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Nauka śpiewu lub gry na instrumencie
pomaga dzieciom z ubogich rodzin poprawić wyniki w zakresie czytania oraz sprzyja
rozwojowi zdolności językowych - poinformowali badacze podczas zjazdu Amerykańskiego
Towarzystwa Psychologicznego w Waszyngtonie.

"Jak wynika z wcześniejszych badań, dzieci wychowujące się w ubóstwie gorzej radzą sobie w szkole
niż rówieśnicy pochodzący z rodzin o wyższym statusie społecznym. Z naszych obserwacji wynika, że
trening muzyczny wpływa na układ nerwowy, poprawiając zdolność dziecka do nauki, przez co
różnice te mogą zostać zniwelowane" - powiedziała dr Nina Kraus z Northwestern University
w Evanston.

 

Obserwacje były prowadzone wśród dzieci o podobnym ilorazie inteligencji, które rozpoczęły
edukację w szkołach publicznych w Chicago i Los Angeles. Połowa badanych uczniów w pierwszej
klasie szkoły podstawowej uczestniczyła w pozaszkolnych lekcjach muzyki.

 

Po dwóch latach naukowcy zaobserwowali, że reakcje mózgu na dźwięki u dzieci uczestniczących
w projekcie muzycznym były szybsze i dokładniejsze niż w grupie kontrolnej. Odnotowano ponadto
poprawę w zakresie czytania, zapamiętywania i koncentracji oraz zdolności komunikacyjnych. Co
ciekawe, różnice nie były wyraźne po roku treningu, co sugeruje, że nie można traktować go jako
szybkiego rozwiązania problemów w szkole.

 

Prowadzony przez badaczy Harmony Project zapewnia uczniom instrumenty, z których mogą
korzystać. Warunkiem jest uczestnictwo w co najmniej pięciu lekcjach i próbach muzycznych
w tygodniu. Jak podkreślają autorzy projektu, wiele z uczestniczących w nim dzieci stworzyło
osiedlowe zespoły muzyczne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/edukacja/32211.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32210.html


Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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